Arms: Azure upon a Trimount Vert a Palm Tree Or on the top a Nest Argent. Crest: Upon a barred Helm crowned 
Or a Dove rising wings addorsed and elevated Argent beaked and legged Or the dexter foot elevated and holding a 
Palm Branch Vert. Mantling: to the dexter Azure lined Or to the sinister Gules lined Argent.

У синьому щиті зелений тригорб, з якого виростає золота пальма зо срібним гніздом на верхівці; щит увінчано 
гратчастим шоломом під шоломовою короною, на якій злітаючий срібний, озброєний золотом голуб, що 
тримає в піднятій правій лапі зелену пальмову гілку; навколо щита намет, праворуч синій з золотим, ліворуч 
червоний зо срібним підбиттям.
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Átírás ■  Transcription  ■  Транскрипція

Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper 
augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemię, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, 
Bulgariaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Lucemburgae 
ac superioris et inferioris Silesiae, Wierthembergae et Thekae, princeps 
Sueviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiae, 
landtgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii supra Anasum, 
Burgoviae ac utriusque Lusatiae, dominus marchiae  Slavonicae,194 
Portus Naonis et Salinarum etc., memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum 
ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem 
nostrae propterea factam maiestati, tum vero attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri JOANNIS PAP, alias Graeci 
ritus sacerdotis filii Romanoque-Catholicae Ecclesiae uniti, quae 
ipse Sacrae primum memorati regni nostri Hungariae Coronae 
et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate 
occasionumque exigentia fideliter et constanter exhibuit ac impendit 
et imposterum etiam pari fidelitatis ac constantiae fervore sese 
exhibiturum et impensurum pollicetur; cum igitur ob id, tum vero ex 
gratia et munificentia nostra regia (qua quosque de nobis et republica 
Christiana benemeritos, antecessorum nostrorum divorum quondam 
Hungariae regum exemplo prosequi eosque195 certa virtutum suarum 
monumenta, quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare 

194 Recte: Sclavonicae
195 Recte: eisque

possent decernere consuevimus) eundem itaque Joannem Pap 
ac per ipsum fratrem eiusdem carnalem et minorennem similiter 
Joannem e statu et conditione plebea, in qua hactenus perstitisse 
dicuntur, de regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali 
eximentes, in numerum et coetum verorum et indubitatorum 
memorati regni nostri Hungariae partiumve ei annexarum nobilium 
duximus annumerandum, cooptandum et adscribendum, annuentes 
et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, 
iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui 
et indubitati antelati regni nostri Hungariae partiumve eidem 
annexarum nobilium196 hactenus quomodolibet de iure vel antiqua 
consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui et 
gaudere possint ac valeant haeredesque et posteritates ipsorum 
utriusque sexus universi valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga eos exhibitae gratiae et clementiae, 
liberalitatis testimonium veraeque et indubitatae nobilitatis signum 
haec arma seu nobilitatis insignia, scutum videlicet militare erectum 
caerulei coloris, fundum illius viridi campo197 interoccupante, cuius 
medietatem exurgens palmarum arbor occupasse, ac in vertice 
eiusdem forma nidus visuntur, scuto demum incumbentem galeam 

196 Recte: nobiles
197 A miniatúrán pázsit helyett hármasdomb látható.  ■  On the miniature a Trimount is depicted 

instead of  a Field.  ■  На мініатюрі замість поля зображено тригорб.

militarem craticulatam sive apertam regio diademate, candidam 
columbam uno pedum ramusculum palmae ferentem, aliisque198 
expansis, iamiam volanti similem, proferente ornatam, a sumitate199 
vero seu cono galeae laciniis seu lemniscis, hinc flavis et caeruleis, 
illinc vero candidis et rubris in scuti extremitates sese placide 
diffundentibus, illudque ipsum decenter ac venuste exornantibus 
(quemadmodum haec omnia in principio sive capite praesentium 
literarum nostrarum pictoris edocta manu et artificio propriis 
et genuinis suis coloribus clarius depicta et ob oculos intuentium 
lucidius posita esse conspiciuntur) eidem Joanni Pap, ac per ipsum 
suprafato fratri eiusdem carnali similiter Joanni Pap, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis gratiose danda 
duximus et conferenda, decernentes et ex certa nostra scientia 
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris 
et perpetuis semper temporibus eadem arma seu nobilitatis insignia 
more aliorum verorum et indubitatorum memorati regni nostri 
Hungariae partiumve eidem annexarum nobilium sub iisdem iuribus, 
praerogativis, indultis, libertatibus, privilegiis et immunitatibus, quibus 
ipsi natura vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque 
et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, 
torneamentis, duellis, monomachiis aliisque omnibus et singulis 
ac quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, necnon sigillis, 
velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus et 
sepulchris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus sub merae, verae, vetustae, syncerae nobilitatis titulo 
(quo eos ab omnibus cuiuscunque status, gradus, honoris, officii, 
conditionis, dignitatis et praeeminentiae homines existant, insignitos 

198 Recte: alisque
199 Recte: summitate

et ornatos dici, nominari, haberi et reputari volumus et mandamus) 
ferre, gestare, illisque in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, 
haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universi valeant 
atque possint, imo nobilitamus, damus et concedimus praesentium 
per vigorem.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes 
literas nostras secreto maiori sigillo nostro, quo ut rex Hungariae 
utimur, impendenti communitas eidem Joanni Pap ac per ipsum 
praenominato minorenni fratri suo itidem Joanni, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis clementer 
dandas duximus et concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Ladislai 
Mátyásovszky, episcopi Nittriensis, locique ac comitatus eiusdem 
supremi ac perpetui comitis, consiliarii nostri et per dictum regnum 
nostrum Hungariae aulae nostrae cancellarii, in civitate nostra 
Vienna Austriae, die prima mensis Octobris, anno Domini millesimo 
sexcentesimo nonagesimo octavo, regnorum nostrorum Romani 
quadragesimo primo, Hungariae et reliquorum quadragesimo 
quarto, Bohemiae vero anno quadragesimo tertio, reverendissimis 
ac venerabilibus in Christo patribus dominis Leopoldo Sanctae 
Romanae Ecclesiae tituli Sancti Hieronymi Illyricorum praesbitero 
cardinale a Kolonich metropolitanae Strigoniensis et fratre Paulo 
Szecseny Colocensis et Bacsiensis ecclesiarum canonice unitarum 
archiepiscopis, Georgio Fényesy Agriensis, Stephano Zeliscseuics 
Zagrabiensis, praenominato Ladislao Mátyásowszky dictae Nittriensis, 
illustre Christiano Augusto duce Saxoniae Jaurinensis, fratre 
Augustino Benkouicz Varadiensis, Andrea Illyés Transylvaniensis, 
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dicto Paulo Szechény administratore Weszprimiensis, Michaele 
Duornikouicz Vacziensis, Stephano Thelekesy Csanadiensis, 
Francisco Jani Szirmiensis, Godefrido Kapaun electo Samandriensis, 
Andrea Matusek electo Scopiensis, Paulo Balassa electo Rosoniensis, 
Ferdinando Rumell Thininiensis, Joanne Babics electo Scardonensis, 
fratre Nicolao Plumbeo Bosnensis et Martino Braikouicz Segniensis 
et Modrusiensis ecclesiarum canonice unitarum episcopis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, item illustri, spectabilibus ac magnificis, 
Paulo Eszterhás de Galántha Sacri Romani Imperii principe, aurei 
velleris equite, dicti regni nostri Hungariae palatino, comite Stephano 
Csáky de Keresztszegh, perpetuo terrae Scepusiensis iudicae200 certa 
virtutum suarum monumenta, quae ad maiora quaeque praestanda 
eos incitare possent decernere consuevimus) eundem itaque Joannem 
Pap ac per ipsum fratrem eiusdem carnalem et minorem similiter 
Joannem e statu et conditione plebea, in qua hactenus perstitisse 
dicuntur, de regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali 
eximentes, in numerum et coetum verorum et indubitatorum 
memorati regni nostri Hungariae partiumve ei annexarum nobilium 
duximus annumerandum, cooptandum et adscribendum, annuentes 
et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, 
iuribus, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui 
et indubitati antelati regni nostri Hungariae partiumve eidem 
annexarum nobilium interoccupante, cuius medietatem exurgens 
palmarum arbor occupasse, ac in vertice eiusdem forma nidus 
visuntur, scuto demum incumbentem galeam militarem craticulatam